
 1

Usnesení 
 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konané dn e 30.12.2013 od 18.00 hod 
na Obecním ú řadě ve Vrátkov ě 

___________________________________________________________________ 
 

Usnesení č. 60/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst.2,písm.a) zákona č.128/2000 Sb.,o obcích  
schvaluje  
Rozpočet (resp. jeho závazné ukazatele) Obce Vrátkov na rok 2014 jako schodkový s tím, že 
schodek bude kryt z přebytku hospodaření minulých let. 
 
Usnesení č. 61/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích  
stanovuje  
kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření (tj. změny 
závazných ukazatelů rozpočtu) v následujícím rozsahu: do výše 100.000,- Kč, jsou-li 
vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na další 
finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v 
částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 
je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo obce Vrátkov si vyhrazuje  právo na informaci o každém rozpočtovém 
opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném 
po schváleném rozpočtovém opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (lze podat i 
ústně). 
 
Usnesení č. 62/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Rozpočtové opatření č. 8/2013. 
 
Usnesení č. 63/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Plán inventur na rok 2013. 
 
Usnesení č. 64/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Přílohu č. 3 Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích a  
rozhodlo 
neměnit výši poplatku na rok 2014, tj. poplatek činí 600 ,- Kč na poplatníka.  
 
Usnesení č. 65/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje  
Dodatek č.1/2014 ke smlouvě na zabezpečení odpadového hospodářství s firmou NYKOS, 
a.s. a  



 2

pověřuje  
starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení č. 66/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dodávce vody z čerpací stanice PNT Český Brod – Vrátkov 
uzavřené mezi Obcí Vrátkov a firmami FJP Investments, a.s. a VODOS s.r.o. a 
pověřuje 
starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení č. 67/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
pověřuje  
starostu tím, aby požádal firmu FJP Investments, a.s. o doplnění skutečných nákladů za roky 
2010, 2011, 2012 a 2013 do kalkulace pro výpočet ceny vodného do 31.12.2014. 
 
Usnesení č. 68/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Komunikace Za Pomníkem“ na cizím pozemku – pozemek 
p.č. 151/2 uzavřenou s paní Emílií Benešovskou, Vrátkov 43 a  
pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 69/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Komunikace Za Pomníkem“ na cizím pozemku – pozemek 
p.č. 150/1 uzavřenou s paní Alicí Lubelcovou, U Lesa 558/8, Praha 4 a  
pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 70/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Komunikace Za Pomníkem“ na cizím pozemku – pozemek 
p.č. 151/1 uzavřenou s paní Annou Kyndlovou, Vrátkov 34 a  
pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 71/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Komunikace Za Pomníkem“ na cizím pozemku – pozemek 
p.č. 183 uzavřenou s paní Alenou Koditkovou, Lošánky 7 a  
pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 72/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Komunikace Za Pomníkem“ na cizím pozemku – pozemek 
p.č. 183 uzavřenou s panem Zdeňkem Černým, Vrátkov 50 a  
pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 



 3

Usnesení č. 73/2013  
Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 188 a) odst. 2 stavebního zákona 
vybralo 
firmu Václav Novák, Sportovní 1465, Český Brod dodavatelem na akci „Obnova památníku 
padlým v 1. sv. válce“ a  
pověřuje  
starostu podpisem Smlouvy o dílo s touto firmou. 
 
Ve Vrátkově 8.1.2014 
 
 
Ověřovatelé :  A.Mulicová 
 D.Susová 
 


